
16320.5.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 20

con Decisione C(2007) 4664 del 16/10/2007, e successive 
modifiche ed integrazioni;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 307 del 
20 Aprile 2009 - Reg. CE n. 1698/05 - Programma di 
Sviluppo Rurale 2007/2013 approvazione del testo del 
Documento attuativo Regionale (DAR);

Vista la Misura 125 del programma di sviluppo rurale 
2007/2013 Regolamento (CE) 1698/2005 “Miglioramento 
e sviluppo delle infrastrutture in parallelo con lo sviluppo 
e l’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura”; 

Vista la Legge Regionale 60/99 istitutiva della Agenzia 
Regionale Toscana per le erogazioni in Agricoltura 
(ARTEA);

Preso atto di quanto disposto dal Decreto del Direttore 
di ARTEA n. 191 dell’1/12/2008; 

Considerato che la Misura sopra citata è stata 
suddivisa in due parti 125/a e 125/b così come specificato 
nella Delibera n. 307 del 20/04/2009 (DAR);

Visto l’Allegato 1 al presente Decreto, che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, contenente il 
bando con le disposizioni tecniche e procedurali per la 
concessione degli aiuti previsti per la Misura 125/a; 

Accertata la conformità del bando relativo alla Misura 
125/a “Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture in 
parallelo con lo sviluppo e l’adeguamento dell’agricoltura 
e della silvicoltura” del PSR 2007/2013 (Allegato A) al 
Programma di sviluppo rurale approvato con Decisione 
CE 4664/07 e alle disposizioni Regionali approvate con 
Delibera della Giunta Regionale n. 307 del 20/04/2009;

Ritenuto quindi opportuno approvare il bando 
contenuto nell’allegato 1 del presente atto; 

DECRETA

1. di approvare l’allegato 1 parte integrante del presente 
atto, contenente le disposizioni tecniche e procedurali per 
la concessione di contributi previsti per la Misura 125/a 
“Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture in parallelo 
con lo sviluppo e l’adeguamento dell’agricoltura e della 
silvicoltura” del PSR 2007/2013;

2. il presente atto è pubblicato integralmente sul 
B.U.R.T. ai sensi dell’art. 5 comma 1 lettera i della L.R. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della 
Giunta Regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 delle 
medesima L.R. 23/2007. 

 Il Dirigente
 Simone Tarducci

SEGUE ALLEGATO

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche per lo Sviluppo 
Rurale
Settore Valorizzazione dell’Imprenditoria Agricola

DECRETO 7 maggio 2009, n. 2089
certificato il 12-05-2009

Reg. CE 1698/2005 - PSR Toscana 2007/2013 
- Bando Misura 125/a “Miglioramento e sviluppo 
delle infrastrutture in parallelo con lo sviluppo e 
l’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura”.

IL DIRIGENTE

Visto l’art.2 comma 4 della L.R. 8 Gennaio 2009 n. 1 
“Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento 
del personale”;

Vista la L.R. 8 Gennaio 2009 n. 1 sopra citata ed in 
particolare l’art. 9;

Visto il decreto del Direttore Generale n. 2789 del 
20/06/2008, relativo alla modifica dell’articolazione 
organizzativa dell’Area dello Sviluppo rurale definizione 
assetto organizzativo delle strutture e attribuzione 
responsabilità con il quale è stato costituito il settore 
“Valorizzazione dell’imprenditoria agricola” ed è stato 
nominato il sottoscritto Responsabile del Settore in 
questione;

Visto il Regolamento CE n. 1698/2005, sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale; 

Visto il Regolamento CE n. 1974/2006 recante 
disposizioni di applicazioni del Regolamento n. 1698/05 
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale; 

Visto il Regolamento CE n. 1975/2006 che stabilisce 
modalità di applicazione del Regolamento CE n. 1698/05 
del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle 
procedere di controllo e della condizionalità per le misure 
di sostegno dello sviluppo rurale; 

Vista la Decisione della Commissione Europea 
del 16/10/2007 n. C(2007) 4664 che ha approvato il 
Programma di Sviluppo Rurale della Toscana 2007-2013 
(PSR);

Vista la DGR n. 745 del 22/10/2007, con cui si 
prende atto del testo del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007/2013 della Regione Toscana a seguito 
dell’approvazione da parte della Commissione Europea 


